27.03.2013 III 33-1.6.5-86/11
Z-6.5-1982  4. April 2013
4. April 2018
GEZE GmbH
Reinhold-Vöster-Straße 21-29
71229 Leonberg
Feststellanlage "R-ISM-EFS-Gleitschiene" für Feuerschutzabschlüsse
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

 Die Rauchschalter und Wärmeschalter müssen den hinterlegten Angaben4 entsprechen.
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 545
1. Rauchschalter
1.1 RS 5 GEZE Angaben hinterlegt4
1.2 GC 152 GEZE Angaben hinterlegt4
1.3 ORS 142 HEKATRON Angaben hinterlegt4
2. Wärmeschalter
2.1 GC 153 GEZE Angaben hinterlegt4
3
  DIN EN 60950-1 Sicherheit von Einrichtungen der Informationstechnik; Ausgabe 2006-11
4
  Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
5
  DIN EN 54-1 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen; Ausgabe 2011-06
 DIN EN 54 -5 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprech-
schwelle; Ausgabe 2001-03, Ausgabe 2006-09
 DIN EN 54 -7 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip; Ausgabe 2001-03, Ausgabe 2006-09
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-1
98
2
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1982
Seite 5 von 13 | 27. März 2013
Z19669.13 1.6.5-86/11
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
 Die Feststellvorrichtungen müssen die zum Schließen der Abschlüsse erforderliche Energie
im gespeicherten Zustand halten und bei entsprechendem Signal der Auslösevorrichtung
nach Abschnitt 2.1.2 oder des Handauslösetasters (siehe Abschnitt 3.3) den Abschluss zum
Schließen freigeben.
 Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren nach DIN EN 11556
 Als Feststellvorrichtung für den Gangflügel muss der Türschließer mit elektrisch betriebener
Feststellvorrichtung Typ "TS 5000 E Hy" der Firma GEZE GmbH mit einer Leistung von
1,0 W verwendet werden. Dieser muss mit einem "Freeswing-Gestänge" für die Freilauf-
funktion ausgeführt sein und in die Schließfolgeregelung eingreifen.
 Der nicht feststellbare Standflügel muss über die Türschließer Typ "TS 5000" oder
"TS 3000 V" der Firma GEZE GmbH, die in die Gleitschiene mit integrierter Schließfolge-
regelung eingreifen, an die Schließfolgereglung angeschlossen werden.
 Die Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung müssen der Norm
DIN EN 11556 entsprechen.
 Die zweiflügeligen Türen müssen mit einem Schließfolgeregler nach der Norm DIN EN 11587
ausgerüstet sein.
2.2 Herstellung und Kennzeichnung
2.2.1 Herstellung
 Bei der Herstellung der Geräte der Feststellanlage sind die jeweiligen Bestimmungen von
Abschnitt 2.1 einzuhalten.
2.2.2 Kennzeichnung